ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 ноября 2003 г. № 265

О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ ПЕНСИЙ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ,

ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(в ред. постановления Правительства УР от 17.05.2010 № 159)

В целях реализации Закона Удмуртской Республики от 18 июня 2002 года № 42-РЗ "О гарантиях деятельности лиц, замещающих государственные должности Удмуртской Республики категории "А" Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Установить, что лицам, замещавшим государственные должности Удмуртской Республики, предусмотренные частью I Реестра государственных должностей в Удмуртской Республике, имеющим стаж работы, дающий право на назначение полной трудовой пенсии по старости, включая пенсию на льготных условиях, в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", и достигшим на момент прекращения полномочий или освобождения от должности предпенсионного возраста (за два года до наступления возраста, дающего право выхода на трудовую пенсию по старости), с их согласия назначается пенсия за счет средств бюджета Удмуртской Республики, за исключением лиц, прекративших свои полномочия или освобожденных от должности в связи с виновными действиями.

Пенсия указанным лицам устанавливается в размере: при замещении государственной должности Удмуртской Республики от одного года до трех лет - 55 процентов, свыше трех лет - 75 процентов среднемесячного денежного содержания. При определении размера пенсии периоды замещения государственных должностей, предусмотренных частью I Реестра государственных должностей в Удмуртской Республике, суммируются.

2. Размер пенсии исчисляется из среднемесячного денежного содержания за последние 12 полных месяцев замещения государственной должности Удмуртской Республики, предшествовавших дню прекращения полномочий или освобождения от должности.

В состав среднемесячного денежного содержания, учитываемого при определении размера пенсии, включаются:

должностной оклад;

ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия исполнения полномочий;

ежемесячная надбавка к должностному окладу за специальный режим работы;

надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

премии, выплачиваемые по результатам деятельности, кроме премий, носящих единовременный характер. Премии для исчисления среднего ежемесячного денежного содержания учитываются в размере 1/12 их суммы за 12 месяцев, предшествующих дате увольнения с государственной должности.

Среднемесячное денежное содержание определяется путем деления суммы полученного за 12 месяцев денежного содержания с учетом районного коэффициента на 12.

Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется пенсия, не может превышать 1,8 должностного оклада с учетом районного коэффициента.

3. Заявление о назначении пенсии подается заявителем в Администрацию Президента и Правительства Удмуртской Республики по форме согласно приложению № 1, которое регистрируется Управлением государственной службы и кадровой работы Администрации Президента и Правительства Удмуртской Республики в день подачи заявления (получения его по почте).

4. Администрация Президента и Правительства Удмуртской Республики в 14-дневный срок со дня регистрации заявления о назначении пенсии рассматривает заявление о назначении пенсии и о принятом решении в письменной форме сообщает заявителю. В случае отказа заявителю в назначении пенсии излагается его причина.

5. Решение о назначении пенсии заявителю принимается Руководителем Администрации Президента и Правительства Удмуртской Республики и оформляется согласно приложению № 2.

К решению о назначении пенсии прилагаются:

заявление о назначении пенсии установленного образца;

справка о периодах замещения заявителем государственных должностей Удмуртской Республики, дающих право на пенсию согласно приложению № 3;

копия трудовой книжки, а также иные документы, подтверждающие периоды замещения заявителем государственных должностей Удмуртской Республики;

справка о размере среднемесячного денежного содержания заявителя для назначения пенсии согласно приложению № 4.

6. Решение о назначении пенсии заявителю с предусмотренными пунктом 5 настоящего постановления приложениями направляется Администрацией Президента и Правительства Удмуртской Республики в 7-дневный срок в Министерство социальной защиты населения Удмуртской Республики.

7. Министерство социальной защиты населения Удмуртской Республики в месячный срок со дня получения всех необходимых документов осуществляет их проверку, определяет размер пенсии и принимает решение о назначении пенсии за счет бюджета Удмуртской Республики, оформляемое согласно приложению № 5, о котором сообщает письменно Администрации Президента и Правительства Удмуртской Республики и заявителю.

В случае несогласия Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики с решением Администрации Президента и Правительства Удмуртской Республики о назначении заявителю пенсии Министерство социальной защиты населения Удмуртской Республики возвращает документы и письменно излагает причины своего несогласия.

8. Администрацией Президента и Правительства Удмуртской Республики пенсия назначается заявителю со дня подачи им заявления, но не ранее дня, следующего за днем прекращения выплаты пособия, предусмотренного статьей 14 Закона Удмуртской Республики "О гарантиях деятельности лиц, замещающих государственные должности Удмуртской Республики категории "А", до достижения возраста, дающего право выхода на трудовую пенсию по старости.

9. Выплата пенсии производится Министерством социальной защиты населения Удмуртской Республики за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Удмуртской Республики.

10. Выплата пенсии прекращается по решению Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики при поступлении получателя пенсии на работу.

Лицо, получающее пенсию и поступившее на работу, обязано в 5-дневный срок сообщить об этом в письменной форме в Министерство социальной защиты населения Удмуртской Республики.

11. Выплата пенсии прекращается лицу, которому в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена пенсия или ежемесячное пожизненное содержание или установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение в соответствии с законодательством Российской Федерации либо законодательством субъекта Российской Федерации.

12. В случае смерти лица, получавшего досрочную пенсию, ее выплата прекращается со дня, следующего за днем смерти этого лица.

13. При увеличении в централизованном порядке должностных окладов лицам, замещающим государственные должности Удмуртской Республики, Министерство социальной защиты населения Удмуртской Республики пересчитывает размер пенсии при включении необходимых средств в бюджет Удмуртской Республики в соответствии с нормативным правовым актом Удмуртской Республики, устанавливающим порядок перерасчета пенсий.

14. Вопросы, связанные с назначением, выплатой пенсии и удержаниями из пенсии, не урегулированные настоящим постановлением, разрешаются применительно к правилам назначения и выплаты трудовых пенсий.

15. Министерству социальной защиты населения Удмуртской Республики совместно с Министерством труда Удмуртской Республики давать разъяснения по вопросам, связанным с применением настоящего постановления.

(в ред. постановления Правительства УР от 17.05.2010 № 159)

16. Министерству финансов Удмуртской Республики предусматривать при разработке проекта закона Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики на соответствующий год средства на выплату и доставку пенсий, предусмотренных настоящим постановлением.

17. Признать утратившим силу постановление Правительства Удмуртской Республики от 28 августа 2000 года № 853 "О порядке досрочного выхода на пенсию депутатов Государственного Совета Удмуртской Республики, работавших на постоянной оплачиваемой работе".

Председатель Правительства

Удмуртской Республики - Ю.С.ПИТКЕВИЧ

Приложение № 1

к постановлению

Правительства УР

от 3 ноября 2003 г. № 265

В Администрацию Президента и
Правительства Удмуртской Республики

от __________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

_____________________________________

(должность заявителя)

Домашний адрес: _____________________

_____________________________________

Паспортные данные: __________________

_____________________________________

телефон _____________________________

Заявление

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от ______________ 2003 года № ___ «О порядке назначения пенсии лицам, замещавшим государственные должности Удмуртской Республики, за счет бюджета Удмуртской Республики» прошу установить мне пенсию с учетом ранее замещаемой государственной должности ________________________________________________________

(наименование должности)

При поступлении на работу, назначении трудовой пенсии, ежемесячного пожизненного содержания, установлении дополнительного пожизненного ежемесячного материального обеспечения  в соответствии  с законодательством Российской Федерации либо субъекта Российской Федерации обязуюсь в 5-дневный срок сообщить об этом в письменной форме в Министерство социальной защиты населения Удмуртской Республики.

"___" ___________ 20__ г. ___________________

(подпись заявителя)

Заявление зарегистрировано: _________ 20__ г.

Место для печати

кадровой службы

государственного

органа ____________________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество и должность

работника кадровой службы, уполномоченного

регистрировать заявления)

Приложение № 2

к постановлению

Правительства УР

от 3 ноября 2003 г. № 265

Администрация Президента и Правительства Удмуртской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Руководителя Администрации Президента и Правительства Удмуртской Республики об установлении пенсии в соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от ______ № __ «О порядке назначения пенсии лицам, замещавшим государственные должности Удмуртской Республики, за счет бюджета Удмуртской Республики»
"___" ___________ 20__ года

      № ___

Установить с "___" _____ 20__ года ________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

замещавшему должность _________________________________________________________,

(наименование должности)

исходя из продолжительности периодов замещения государственных должностей Удмуртской Республики ____________ лет пенсию, составляющую ____________ процентов среднемесячного денежного содержания.

К настоящему решению прилагаются следующие документы:

1) заявление установленного образца;

2) справка о периодах замещения государственных должностей Удмуртской Республики, дающих право на пенсию;

3) копия  трудовой книжки, а также иные документы (копии), подтверждающие период замещения государственных должностей Удмуртской Республики;

4) справка о размере среднемесячного денежного содержания лица, замещавшего государственную должность в Удмуртской Республике, для назначения пенсии.

Руководитель Администрации Президента

и Правительства Удмуртской Республики ________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество)

Место для печати

О принятом решении заявителю в письменной форме сообщено:

_______________________________

(дата, номер извещения)

Подпись работника кадровой службы __________________

Приложение № 3

к постановлению

Правительства УР

от 3 ноября 2003 г. № 265

(в ред. постановления Правительства УР от 17.05.2010 № 159)

СПРАВКА

о периодах замещения государственных должностей Удмуртской

Республики __________________________________________, дающих право на пенсию
(фамилия, имя, отчество)

	№

п/

п
	№ записи в трудовой книжке
	Дата
	Наименование государственной должности Удмуртской Республики
	Периоды замещения государственной должности Удмуртской Республики, принимаемые для исчисления размера пенсии

	год
	число
	месяц

	 лет
	месяцев
	 дней

	Всего:

Руководитель кадровой службы

государственного органа ________________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество)

Место

для печати

Проверено:

Министерство труда

Удмуртской Республики  _________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество)

Место для печати

Приложение № 4

к постановлению

Правительства УР

от 3 ноября 2003 г. № 265

СПРАВКА

О РАЗМЕРЕ СРЕДНЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ ЛИЦА,

ЗАМЕЩАВШЕГО ГОСУДАРСТВЕННУЮ ДОЛЖНОСТЬ УДМУРТСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ, ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ПЕНСИИ

Денежное содержание ____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

замещавшего государственную должность ___________________________________________

________________________________________________________________________________

(наименование должности)

за период с __________________ по __________________ составляло:

(день, месяц, год)  (день, месяц, год)

	За _______

 месяцев

 (рублей,

 копеек)
	     В месяц

	процентов
	рублей,

копеек

	I. Денежное содержание:

1) должностной оклад

	2) надбавки к должностному окладу

за:

а) особые условия исполнения

полномочий

	б) специальный режим работы

	в) выслугу лет

	3) премии

	II. Размер районного коэффициента

	III. Денежное содержание,

учитываемое для установления пенсии

Количество рабочих дней в расчетом периоде _______________________________________

Должностной оклад по замещаемой

государственной должности Удмуртской Республики _________________________________

Нормативное количество рабочих дней в расчетном периоде ___________________________

Руководитель государственного органа ______________________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество)

Главный бухгалтер _______________________________________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество)

Дата выдачи ______________________
(число, месяц, год)

Место для печати

Приложение № 5

к постановлению

Правительства УР

от 3 ноября 2003 г. № 265

Министерство социальной защиты населения Удмуртской Республики

"___" ___________ 20__ года

№ _______

РЕШЕНИЕ

о назначении пенсии за счет бюджета Удмуртской Республики

_______________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

замещавшему государственную должность __________________________________________

(наименование должности)

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от ________ 2003 года № ______ «О порядке назначения пенсии лицам, замещавшим государственные должности Удмуртской Республики, за счет бюджета Удмуртской Республики», на основании распоряжения Руководителя Администрации Президента и Правительства Удмуртской Республики от _____________ № _________  установить пенсию с __________________ г.  по __________________ г. в размере ____________ руб. ___ коп. в месяц, составляющей ______________ процентов среднемесячного денежного содержания ______________________________________________________________________________.

(наименование должности)

Министр или его заместитель ____________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество)

Место для печати